

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale pentru dobândirea atestatului de abilitare
Kovács Attila – Conf. univ. dr. din 2021, Universitatea Transilvania Brașov
 Standarde minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a
 gradelor profesionale de cercetare – dezvoltare

1. Director CSUD, Prof. dr. Anca-Mirela ANDREICA
2. Director Scoala Doctorala de Filosofie, Prof. univ. dr. Mihaela Frunza

1. Definiții și condiții

- n reprezintă numărul de autori ai unei publicații la care candidatul este autor sau coautor, respectiv numărul de traducători / editori ai unei publicații la care candidatul este traducător / editor.
- În categoria „carte internațională” (de la indicatorii I.1–I.3 și I.4, I.6) se încadrează orice carte publicată într-o limbă de largă circulație internațională (engleză, franceză, germană, italiană, spaniolă) la o editură cu prestigiu internațional, inclusă în lista „Arte și științe umaniste” a CNCS sau lista A a CNATDCU; Ruta complementară: orice carte disponibilă în cel puțin 12 biblioteci ale unor instituții de învățământ superior și/sau de cercetare din celelalte state membre ale Uniunii Europene sau din statele membre ale OCDE, indexate în Karlsruhe Virtual Catalog KVK (http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html) sau WorldCat (<http://www.worldcat.org/>)
- publicație se încadrează la un singur indicator, luându-se în considerare încadrarea cea mai favorabilă candidatei / candidatului. Menționarea fiecărei publicații trebuie însoțită de date de identificare informatică relevante.
- Recunoașterea / clasificarea unei edituri sau indexarea unei reviste este cea valabilă în anul publicării cărții sau articolului menționate.
- Pentru Filosofie, bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele:

Nr. crt.	Denumirea bazei de date	Adresa web
1	ISI Web of Knowledge	www.webofknowledge.com
2	ERIH (ERIH PLUS)	https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/
3	Scopus	www.scopus.com
4	EBSCO	www.ebscohost.com
5	JSTOR	www.jstor.org
6	ProQuest	www.proquest.com
7	ProjectMUSE	http://muse.jhu.edu/
8	Philosophy Documentation Center	www.pdcnet.org
9	CEEOL	www.ceeol.com

Se acordă următoarele punctaje:

Indicatorul	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul
I.1	Monografie de autor pe o temă importantă a filosofiei sau lucrare de sinteză în care se prezintă situația actuală a unei discipline filosofice ori comentariu critic/analitic la opere filosofice fundamentale – publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute / clasificate CNCS)	1.1. internațională 45/n	Pe publicație
		1.2 națională 30/n	
Elemente raportate la I.1:	Monografie de autor pe o temă importantă a filosofiei 1. KOVÁCS, Attila, Az önmagáság fenomenológiája (Fenomenologia ipseității), Editura Egyetemi Műhely, Bolyai Társaság, Cluj-Napoca, 2016 ISBN 978-606-8145-91-4, pp. 269 Editura Egyetemi Műhely figurează în lista cu editurile recunoscute CNCSIS cat. B, la nr. 5., http://old.cnscs-nrc.ro/wpcontent/uploads/2013/01/filos.ed_.01.2013.pdf 2. KOVÁCS, Attila, Az önmagáság nyomában. Az Én feloldódásának módzatai a posztmodern korban (În căutarea Sinelui. Modalitățile dizolvării Eului în perioada postmodernă), Editura Egyetemi Műhely, Cluj-Napoca, 2019 ISBN 978-606-8886-40-4, pp. 152 Editura Egyetemi Műhely figurează în lista cu editurile recunoscute CNCSIS at. B, la nr. 5., http://old.cnscs-nrc.ro/wpcontent/uploads/2013/01/filos.ed_.01.2013.pdf	30	Punctaj total: 90
		30	

[illegible]

	Învățământul Superior (CNCS) din România.		
3.	KOVÁCS, Attila, The Boundaries of the Self and the Limits of the World in Aristotle: A Different Kind of Deconstruction of the Ego, STUDIA UBB. PHILOSOPHIA, Vol. 64 (2019), 2, pp. 197-207 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=786998 Revista este indexată în următoarele baze de date internaționale: WoS ESCI Clarivate, EBSCO, ProQuest – IBSS, Gale MLA, CEEOL, Philosophy Research Index și în alte cataloage: E-Journals, OLIX-OPAC, LIBRIS, LIRIAS, ESTER, CEEAS, ACNP, fiind recunoscută oficial de Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCS) din România.	15	
4.	KOVÁCS, Attila, Totális fogyasztás és értéktudat a boldogság labirintusában (Total Consumption and Value Consciousness in the Maze of Happiness), Erdélyi Múzeum-Egyesület, Cluj-Napoca, 2018 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=799101 Revista Erdélyi Múzeum a fost acreditată ca revistă științifică de categoria B pentru toate domeniile (filologie, istorie și științele culturii, filozofie) https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Reviste.Site_CNCS_2020.pdf De asemenea, este indexată în baze de date internaționale științifice cum este CEEOL si Index Copernicus	15	
5.	KOVÁCS, Attila, Anonymity and Spectral Existence in Urban Space (Anonimitate și existență spectrală în spațiul urban), Caietele Echinox, Cluj-Napoca, 2018, pp. 57-66, https://www.cceol.com/search/article-detail?id=640087 Revista este indexată în mai multe baze de date internaționale cum este ERIH+, CEEOL, EBSCO https://caieteleechinox.lett.ubbcluj.ro/echinox-journal-general-information/	15	
6.	KOVÁCS, Attila, The Dictatorship of Technology, Bulletin of the Transilvania University of Brașov, Series VII: Social Sciences • Law • Vol. 11 (60) No. 2 – 2017, pp. 71 – 78 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=616575 Revista este indexată în mai multe baze de date internaționale cum este ERIH+, CEEOL, EBSCO, SCOPUS, PROQUEST https://webbut.unitbv.ro/index.php/Bulletin	15	
7.	KOVÁCS, Attila, A Phenomenological Attempt at Understanding Otherness, Bulletin of the Transilvania University of Brașov, Series VII: Social Sciences • Law • Vol. 11 (60) No. 2 – 2017 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=616577 Revista este indexată în mai multe baze de date internaționale cum este ERIH+, CEEOL, EBSCO, SCOPUS, PROQUEST https://webbut.unitbv.ro/index.php/Bulletin	15	
8.	KOVÁCS, Attila, Önmagaságunk a fogyasztás útvesztőjében (Sinele în labirintul consumului), Erdélyi Múzeum-Egyesület, Cluj-Napoca, 2017, pp. 104-117, https://www.cceol.com/search/article-detail?id=689307 Revista Erdélyi Múzeum a fost acreditată ca revistă științifică de categoria B pentru toate domeniile (filologie, istorie și științele culturii, filozofie) https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Reviste.Site_CNCS_2020.pdf	15	
			Punctaj total: 176.5

	nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Reviste.Site_.CNCS_.2020.pdf De asemenea, este indexată în baze de date internaționale științifice cum este CEEOL si Index Copernicus		
9.	KOVÁCS, Attila, A totalitarizmus (egyik) leckéje. Reflexiók a technika és a termelés posztmodernkori dominanciájáról (Una din lecțiile totalitarismului. Reflecții asupra dominanței tehnologiei și producției în epoca postmodernă), Erdélyi Múzeum- Egyesület, Cluj-Napoca, 2016, pp. 14-35, https://www.cceol.com/search/article-detail?id=497672 Revista Erdélyi Múzeum a fost acreditată ca revistă științifică de categoria B pentru toate domeniile (filologie, istorie și științele culturii, filozofie) https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Reviste.Site_.CNCS_.2020.pdf De asemenea, este indexată în baze de date internaționale științifice cum este CEEOL si Index Copernicus	15	
10.	KOVÁCS, Attila, Virusul ca metafora (The Virus as a Metaphor), 251-262, Revista de Filosofie Aplicata, Vol 3., 2020 https://filosofieaplicata.ro/index.php/filap/article/view/76 Revista de Filosofie Aplicata este indexata in PhilPapers, Google Scholar, Philosopher's Index, and CEEOL https://filosofieaplicata.ro/index.php/filap/about/editorialPolicies#peerReviewProcess	15	
11.	KOVÁCS, Attila, BURLACU, Mihai, A virtuális heterotópiák kutatásának kihívásai (Challenges of studying virtual heterotopias), Erdelyi Muzeum Egyesulet, Cluj-Napoca, 2024 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1319642 Revista Erdélyi Múzeum a fost acreditată ca revistă științifică de categoria B pentru toate domeniile (filologie, istorie și științele culturii, filozofie) https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Reviste.Site_.CNCS_.2020.pdf De asemenea, este indexată în baze de date internaționale științifice cum este CEEOL si Index Copernicus	7.5	
12.	KOVÁCS, Attila, Kettős időbeliség vagy Idő és időbeliség? (Dubla temporalitate sau timp si temporalitate), Erdélyi Múzeum egyesület, Cluj-Napoca, 2021. 83. kötet, 4. https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1083379 Revista Erdélyi Múzeum a fost acreditată ca revistă științifică de categoria B pentru toate domeniile (filologie, istorie și științele culturii, filozofie) https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Reviste.Site_.CNCS_.2020.pdf De asemenea, este indexată în baze de date internaționale științifice cum este CEEOL si Index Copernicus	15	
13.	Ecaterina Coman, Claudiu Coman, Angela Repanovici, Mihaela Baritz, Attila KOVACS, Ana Maria Tomozeiu , Silviu Barbu and Ovidiu Toderici, Does Sustainable Consumption Matter? The Influence of the COVID-19 Pandemic on Medication Use in Brasov, Romania, Sustainability 2022, 14(13), 8017, https://doi.org/10.3390/su14138017	1.9	

	Revista Sustainability este indexată în Scopus, SCIE și SSCI (Web of Science), precum și în GEOBASE, GeoRef, Inspec, RePEc, CAPus / SciFinder și alte baze de date. Factor de impact: 3,3 (2024); Factor de impact pe 5 ani: 3,6 (2024). https://www.mdpi.com/journal/sustainability 14. Denisa Ramona Chasciar, Vasile Chasciar, Coman Claudiu, Ovidiu Florin Toderici, Liviu Toader, Attila KOVACS, Maria Cristina Bularca, Determinants of post-penitentiary social reintegration: analysis of the needs and perceptions of persons released from detention in Romania, https://www.frontiersin.org/journals/psychology/articles/10.3389/fpsyg.2025.1484889/full Jurnalul Frontiers in Psychology este indexat în mai multe baze de date internaționale, precum: Scopus, WoS și are un factor de impact de 2,9 Volume 16 - 2025 https://doi.org/10.3389/fpsyg.2025.1484889	2.1	
I.5	Studiu publicat în reviste de specialitate (recunoscute/clasificate CNCS) ori studiu publicat în volume colective apărute la edituri cu prestigiu național (recunoscute/clasificate CNCS), ori articol publicat într-o enciclopedie sau într-un dicționar apărute la edituri cu prestigiu național (recunoscute / clasificate CNCS)	10/n	Pe publicație
Elemente raportate la I.5:	Studiu publicat în volume colective apărute la edituri cu prestigiu național (recunoscute/clasificate CNCS) - Kovács Attila: Másság, spektrális létmód és szimulákrum. In: Ungvári Zrínyi Imre (szerk.): A szimulákrumok és a beteljesülés ígérete. A 6. Kolozsvári Alkalmazott Etikai Konferencia előadásai. 2017. február 25. Editura Pro Philosophia – Egyetemi Műhely Editura, Cluj-Napoca, 2017. 155–168. https://www.prophilosophia.ro/assets/files/kiado/muhely/szimulakrumok_print.pdf Editura Egyetemi Műhely Kiadó, Bolyai Társaság, figurează printre editurile acreditate, la domeniul filosofie din 2020 Categoria B, pe lista publicata de CNCS la nr. 60, https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Edituri.Site_.CNCS_.2020.pdf - Kovács Attila: A fogyasztás szubsztancializmusa és a boldogság ígérete. In: Veress Károly (szerk.): Az interkulturalitás és a posztkulturalitás határán. (Hagyománykritikai és aktuálfilozófiai vizsgálódások). Editura Egyetemi Műhely– Bolyai Társaság, Cluj Napoca, 2021. 73–84. https://www.bolyait.ro/wp-content/uploads/2022/12/VeressK_szerk_Interkulturalitas.pdf.pdf Editura Egyetemi Műhely Kiadó, Bolyai Társaság, figurează printre editurile acreditate, la domeniul filosofie din 2020 Categoria B, pe lista publicata de CNCS la nr. 60, https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Edituri.Site_.CNCS_.2020.pdf - Kovács Attila: Az önmegaság és másság arculatai az identitás kontextusában (Aspectele ipseității și ale alterității în contextul identității), In: Veress Károly (szerk.): Arról, ami kimondhatatlan. Hermeneutikai és alkalmazott filozófiai kutatások. Editura Egyetemi Műhely– Bolyai Társaság, Cluj-Napoca, 2016. 71–99. https://www.bolyait.ro/wp-	10 10 10	Punctaj total: 40

	content/uploads/2022/09/Veress-Karoly-szerk-Arrol-ami-kimondhatatlan.pdf Editura Egyetemi Műhely Kiadó, Bolyai Társaság, figurează printre editurile acreditate, la domeniul filosofie din 2020 Categoria B, pe lista publicata de CNCS la nr. 60, https://www.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2020/12/categorii.Edituri.Site_CNCS_2020.pdf 4. Kovács Attila: Diszpozíció, szkizofrénia, önmagaság, A filozófia alkalmazása-alkalmazott filozófia, Editura Pro Philosophia, Cluj-Napoca, 2002 https://www.academia.edu/32641812/Veress_K%C3%A1rly_szerk_A_filoz%C3%B3fia_alkalmaz%C3%A1sa_alkalmazott_filoz%C3%B3fia_pdf?auto=download In 2002 nu exista incadrare CNCS, editura Pro Philosophia era recunoscuta ca o editura de prestigiu din domeniul filosofiei	10	
I.6	Recenzie științifică sau traducerea unui studiu – publicate în reviste de specialitate indexate în bazele de date internaționale recunoscute sau în reviste recunoscute /clasificate CNCS, ori în volume apărute la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute / clasificate CNCS); Produs cu drept de proprietate intelectuală omologat sau cu validare internațională sau națională (de exemplu, item validat/omologat pentru test de gândire critică, competență validată/omologată într-o grilă de competențe profesionale pentru învățământ sau pentru calificări, algoritm terapeutic validat/omologat printr-o metodă de consiliere filosofică etc.)	6.1 internațională 5/n	Pe publicație / pe produs
		6.2 națională 3/n	
Elemente raportate la I.6:			
I.7	Grant de cercetare, în echipă sau individual, obținut în calitate de director de grant prin competiție internațională sau națională sau instituțională (cu nr. de contract /înregistrare), din partea unui organism internațional sau național de finanțare a cercetării sau a unei instituții de învățământ superior și /sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România	7.1 internațional 45 echipă / 15 ind. 7.2 național 30 echipă / 10 ind. 7.3 instituțional 10 echipă / 5 ind.	Pe grant
Elemente raportate la I.7:			
I.8	Membru într-un grant de cercetare obținut prin competiție internațională sau națională sau instituțională (cu nr. de contract / înregistrare), din partea unui organism internațional sau național de finanțare a cercetării sau a unei instituții de învățământ superior și /sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România	8.1 internațional 15 8.2 național 10 8.3 instituțional 5	
Elemente raportate la I.8:	Membru într-un grant de cercetare obținut prin competiție internațională (cu nr. de contract), din partea unui organism internațional de finanțare a cercetării 1. Despre inefabilul. (Cercetari hermeneutice si de filosofie aplicata), Grant de cercetare în echipa, castigat la Fundatia „Bethlen Gábor”, prin intermediul Societatii Bolyai, MKO-KP-1-2016/1-001069-VAL-ELS/001; contract nr. 3042/2015, nr. 1945/2016 2. Cultura între interculturalitate si postculturalitate, Grant de cercetare în echipa, sprijinit de Societatea Bolyai în colaborare cu Fundatia „Bethlen Gábor”, Ungaria, MHP-RO-1-2017/3-000013-VAL-ELS/001; contract nr. BGA/4632/2017; MHP-RO-1-2018/3-000008-VAL-ELS/001, 2017 3. Prelog – ERC Starting Grant, Centrul pentru Dezvoltare Cognitiva, Departamentul de Stiinte Cognitive, Universitatea Central Europeana, Viena, Austria	15 15 15	

	Investigator principal: Conf. Univ. dr. Téglás Ernő Membru într-un grant de cercetare obținut prin competiție națională (cu nr. de contract), din partea unui organism național de finanțare a cercetării. 4. Harta capitalului social-etnic în economia brașoveană, Grant de cercetare în echipă, finanțat de Consiliul Județean Brașov în colaborare cu Universitatea Transilvania Brașov, Contract nr. 4490/14.05.2013 Coordonator proiect: Conf.univ.dr. Codrina Sandru Perioada implementare: 5 luni 5. Efecte ale integrării în Uniunea Europeană percepute la nivelul comunității brașovene și implicații la nivelul calității vieții și a stilului de viață, Grant de cercetare în echipă, finanțat de Consiliul Județean Brașov în colaborare cu Universitatea Transilvania Brașov, Contract Nr. 11/15.03.2007 6. Efecte ale integrării în Uniunea Europeană percepute la nivelul comunității brașovene și implicații la nivelul calității vieții și a stilului de viață, Grant de cercetare în echipă, finanțat de Consiliul Județean Brașov în colaborare cu Universitatea Transilvania Brașov, Partea II din Contract Nr. 6605/29.05.2007 7. Factori de risc în comunitate, Grant de cercetare în echipă, finanțat de Consiliul Județean Brașov în colaborare cu Universitatea Transilvania Brașov, Contract de cercetare nr. 1834/20.02.2012 Coordonator proiect: Lect.univ.dr. Luiza Mesesan Schmitz Perioada implementare: 4 luni 8. Harta problemelor sociale ale județului Brașov, Grant de cercetare în echipă, finanțat de Consiliul Județean Brașov în colaborare cu Universitatea Transilvania Brașov, Contract nr. 3299/14.04.2010 Coordonator proiect: Prof.univ.dr. Silviu Coposescu Perioada implementare: 2010 9. Dezvoltarea rezilienței și abilităților de leadership, Coordonați Contract de cercetare cu terți, Contract: 3906/22.03.2024 Coordonator proiect: Conf.univ.dr. Attila Kovacs Perioada implementare: 2 luni 10. Elaborarea unei strategii de promovare, Coordonați Contract de cercetare cu terți, Contract: 9428/14.09.2020 Coordonator proiect: Lect.univ.dr. Attila Kovacs Perioada implementare: 09.2020—01.2021	10 10 10 10 10 10 10	Punctaj total: 115
I.9	Comunicare la conferință (simpozion, workshop etc.) cu comitet științific/ de selecție sau sistem <i>peer review</i>, organizată de o instituție de învățământ superior și/sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România, cu participare internațională sau națională (dovedită prin programul conferinței)	9.1 internațională 10/n 9.2 națională 5/n	Pe comunicare
Elemente raportate la I.9:	Comunicare la conferință cu comitet științific/ de selecție sau sistem <i>peer review</i>, organizată de o instituție de învățământ superior și/sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România, cu participare internațională 1. <i>O lectura a totalitarismului</i>, International Colloquium of Social Sciences and Communication ACUM, 2006, Brașov https://acum.unitbv.ro/images/Arhiva/program_ACUM_2006_RO.pdf	10	Punctaj total: 105

	2. <i>Massag spektralis letmod es szimulakrum</i> , VI. Kolozsvári Alkalmazott Etikai Konferencia, 2017, Cluj-Napoca https://filozofia.hiphi.ubbcluj.ro/sites/default/files/site/rendezvenyek/szimulakrumok_program.pdf	10	
	3. <i>Anonymity and Spectral Existence in Urban Space</i> , International Colloquium of Social Sciences and Communication ACUM, 2017, Brasov https://acum.unitbv.ro/images/Arhiva/program_ACUM_2017_EN.pdf	10	
	4. <i>A Phenomenological Approach to Understand Otherness</i> , International Colloquium of Social Sciences and Communication ACUM, 2017, Brasov https://acum.unitbv.ro/images/Arhiva/program_ACUM_2017_EN.pdf	10	
	5. <i>Technology and Totalitarianism</i> , International Colloquium of Social Sciences and Communication ACUM, 2017, Brasov https://acum.unitbv.ro/images/Arhiva/program_ACUM_2017_EN.pdf	10	
	6. <i>A technika és a termelés dominanciája</i> , EMFT Tanulmányi Napok: A „világ összegyűjtésének” médiumai Terek, kapcsolathálók, lokalitás, 2019, Cluj-Napoca https://www.eme.ro/mtne/esemeny/mtne-2019-filozofia-szekcio	10	
	7. <i>The Virus as a Metaphor</i> , 11th edition of the International Colloquium of Social Sciences and Communication (ACUM 2022) and the National RSS Conference 27 - 28 October 2022, Brasov https://acum.unitbv.ro/images/Arhiva/program_ACUM_2022_EN.pdf	10	
	8. <i>Selfhood and Otherness in the Context of Identity</i> , International Colloquium of Social Sciences and Communication ACUM, 2024, Brasov https://acum.unitbv.ro/images/Program_-_ACUM_2024_4.pdf	10	
	9. <i>Diszpozíció, szkizofrénia, önmagaság</i> , A filozófia alkalmazása-alkalmazott filozófia. A Babes-Bolyai Tudományegyetem, Filozófia Tanszékcsoportja magyar tagozata által szervezett tudományos konferencia, Pro Philosophia, 2002, https://www.academia.edu/32641812/Veress_K%C3%A1roly_szerk_A_filoz%C3%B3fia_alkalmaz%C3%A1sa_alkalmazott_filoz%C3%B3fia_pdf?auto=download	10	
	10. <i>Challenges of Studying Digital Heterotopias</i> , EASA Biennial Conference EASA2022: Transformation, Hope and the Commons School of History, Anthropology, Philosophy and Politics at Queen's University Belfast 26-29 July, 2022, Belfast https://easaonline.org/easa-conference/easa2022/easa2022-programme/	5	
	11. <i>Relevance of Reflective Control Disruption in Gaming Addiction for Gamification and Digital Policy</i> , 12th International Conference on Strategic Innovative Marketing and Tourism (ICSIMAT 2025) 26-30 September 2025, Katerini	10	

	https://icsimat.com/wp-content/uploads/2025/09/FINAL-12-ICSIMAT-PROGRAMME.pdf		
--	---	--	--

2. Standarde minimale

Următoarele standarde trebuie îndeplinite cumulativ:

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul pentru profesor universitar, cercetător științific gradul I, abilitare	Punctaj total realizat pe criteriu
C1	Numărul cărților prevăzute la indicatorul I.1	≥ 2	3
C2	Suma punctajului pentru indicatorii I.1—I.3	≥ 90	120
C3	Suma punctajului pentru indicatorul I.4	≥ 90	176.5
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I.4—I.6	≥ 165	216.5
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I.7—I.8	≥ 40	115
C6	Suma punctajului pentru indicatorul I.9	≥ 80	105
	Punctaj total: (C2+C4+C5+C6)	375 puncte minim	556.5

Nume, prenume, funcția: Conf.univ.dr. Attila Kovács

Data: 27.10.2025

Semnătura: _____